

**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**  
**AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020**  
(Expresado en miles de soles)

ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
<b>DISPONIBLE</b>	<b>51,668</b>	<b>OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO</b>	<b>531,687</b>
Caja	5,480	<b>ADEUDOS Y OBLIG. FINANCIERAS</b>	<b>225,530</b>
Banco Central de Reserva del Perú	31,613	<b>CUENTAS POR PAGAR</b>	<b>44,969</b>
Bancos y Ot.Emp.Sist.Financ.Pais	14,184	<b>PROVISIONES</b>	<b>1,082</b>
Otras disponibilidades	390	<b>IMPUESTOS CORRIENTES</b>	<b>6,407</b>
<b>INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA</b>	<b>167,627</b>	<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>2,700</b>
<b>CARTERA DE CRÉDITOS</b>	<b>794,161</b>	<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>812,374</b>
Cartera de Créditos Vigentes	872,148		
Cartera de Créditos Refinanciados	25,769	<b>PATRIMONIO</b>	
Cartera de Créditos Vencidos	52,053	Capital Social	216,312
Provisiones para Créditos	(155,809)	Capital Adicional	0
<b>CUENTAS POR COBRAR</b>	<b>13,708</b>	Reservas	26,454
<b>BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS Y FUERA DE USO (Neto)</b>	<b>392</b>	Ajustes al Patrimonio	337
<b>INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (Neto)</b>	<b>3,561</b>	Resultados Acumulados	7,076
<b>INTANGIBLES</b>	<b>27,252</b>	Resultado neto del ejercicio	14,182
<b>IMPUESTO DIFERIDO</b>	<b>7,399</b>	<b>TOTAL DEL PATRIMONIO</b>	<b>264,361</b>
<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>10,968</b>		
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>1,076,735</b>	<b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>1,076,735</b>
<b>RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES</b>	<b>245,477</b>	<b>ACTIVOS OTORG EN GTIA DE FINANC</b>	<b>10,186</b>

**REQUERIMIENTO DE PATRIMONIO EFECTIVO POR RIESGO DE CRÉDITO, MERCADO Y OPERACIONAL Y CÁLCULO DE LÍMITE GLOBAL**  
**AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020**  
(Expresado en miles de soles)

(I) Requerimiento de patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito:	APR	(V) Patrimonio Efectivo	Total
Total Requerimiento de Patrimonio	1,045,124	<b>Total Patrimonio Efectivo de Nivel 1</b>	<b>242,597</b>
<b>(II) Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de mercado</b>		Asignado a cubrir riesgo de crédito	225,063
<b>Método Estándar</b>	<b>3,992</b>	Asignado a cubrir riesgo de mercado	399
Riesgo de Tasa de Interés	3,928	Asignado a cubrir riesgo operacional	17,136
Riesgo Cambiario	64	<b>Total Patrimonio Efectivo de Nivel 2</b>	<b>13,721</b>
<b>Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado</b>	<b>3,992</b>	Asignado a cubrir riesgo de crédito	13,721
<b>(III) Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional:</b>		<b>Total Patrimonio Efectivo de Nivel 3</b>	
Método Estándar Alternativo	171,357	Asignado a cubrir riesgo de mercado	
<b>Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional</b>	<b>171,357</b>	<b>Total Patrimonio Efectivo</b>	<b>256,319</b>
<b>(IV) Requerimiento de Patrimonio Efectivo Total:</b>	<b>1,220,473</b>	<b>(VI) Ratio de Capital Global (%):</b>	<b>21.00%</b>

**ESTADO DE RESULTADOS**  
**POR EL PERIODO TERMINADO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020**  
(Expresado en miles de soles)

<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>247,769</b>
Disponible	771
Cartera de Créditos directos	246,530
Inversiones disponibles para la venta	468
<b>GASTOS POR INTERESES</b>	<b>33,953</b>
Obligaciones con el Público	23,982
Intereses por Adeudos y Obligaciones	9,971
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>213,816</b>
<b>PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS</b>	<b>117,540</b>
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>96,275</b>
<b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>20,139</b>
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>1,341</b>
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>115,073</b>
<b>RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)</b>	<b>(14,438)</b>
Ganancias (Pérdida) en participaciones	(14,739)
Otros	301
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	<b>100,635</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>	<b>75,899</b>
Gastos de Personal y Directorio	53,634
Gastos por Servicios recibidos de terceros	21,410
Impuestos y contribuciones	855
<b>DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>	<b>1,314</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>23,423</b>
<b>VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES</b>	<b>609</b>
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>	<b>22,814</b>
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>(1,876)</b>
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPRENTA</b>	<b>20,937</b>
<b>IMPUESTOS A LA RENTA</b>	<b>(6,755)</b>
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>14,182</b>

**ESTADO DE RESULTADO Y OTRO RESULTADO INTEGRAL**  
**al 30 de septiembre del 2020**  
(Expresado en miles de soles)

<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>14,182</b>
Otro Resultado integral	127
<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO</b>	<b>14,310</b>